
UCHWAŁA NR 116/XXII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U.2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 
do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 
do uchwały.     

§ 2.  

Zmienia się treść  § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się deficyt  budżetu gminy w wysokości 2 001 190,70 zł,  który zostanie pokryty 
w następujący sposób: 

- § 905 w kwocie 1 281 569,65 zł - przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

- § 906 w kwocie 230 599,50 zł, - przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia  środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
 
-§ 950 w kwocie 489 021,55 zł. – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych”.. 

§ 3.  

Zmienia się treść § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się : 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 3 701 190,70 zł, 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 1 700 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”.. 

§ 4.  

Zmienia się treść § 10, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się limity dla zaciąganych w 2025 r. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

- na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł.”. 

§ 5.  

W uchwale Nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 19.12.2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Suchedniów na 2025 rok dokonuje się zmian:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1



1. Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w 2025 roku – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r. – otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 5 – Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. – otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 7 - Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r., który otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca                                                                               
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 7 648 415,05 6 766 086,10

Drogi publiczne gminne 7 176 960,67 5 578 031,72

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

3 124 914,30 1 525 985,35

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 462 500,00 1 179 100,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

462 500,00 1 179 100,00

77 750 798,68 76 868 469,73

716 600,00

Razem: -882 328,95

60016 -1 598 928,95

-1 598 928,95

60078 716 600,00

Dochody 2025

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 116/XXII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie  zdnia 27.11.2025 r.

Rozdział Zmiana

-882 328,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 980 542,42 9 292 813,47

Drogi publiczne gminne 9 340 936,63 7 691 607,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 741 881,47 3 092 552,52

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 578 500,00 1 540 100,00

4270 Zakup usług remontowych 578 500,00 1 540 100,00

710 Działalność usługowa 286 404,55 203 404,55

Plany zagospodarowania przestrzennego 247 450,00 164 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 450,00 97 450,00

757 Obsługa długu publicznego 1 138 112,00 1 063 112,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

1 138 112,00 1 063 112,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych 

oraz inne opłaty i prowizje
5 000,00 0,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

1 133 112,00 1 063 112,00

801 Oświata i wychowanie 24 051 481,06 23 792 481,06

Szkoły podstawowe 13 041 226,17 12 784 226,17

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 582 007,93 1 552 007,93

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195 886,00 176 886,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 786 366,87 6 578 366,87

Świetlice szkolne 700 675,11 698 675,11

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 488 420,00 486 420,00

851 Ochrona zdrowia 493 309,95 523 309,95

Pozostała działalność 137 740,00 167 740,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 370 754,36 5 435 754,36

Oświetlenie ulic, placów i dróg 600 806,86 665 806,86

4260 Zakup energii 384 806,86 449 806,86

Strona 1 z 2

65 000,00

90015 65 000,00

65 000,00

30 000,00

85195 30 000,00

30 000,00

-208 000,00

80107 -2 000,00

-2 000,00

80101 -257 000,00

-30 000,00

-19 000,00

-5 000,00

-70 000,00

-259 000,00

-83 000,00

-75 000,00

75702 -75 000,00

961 600,00

-83 000,00

71004 -83 000,00

60016 -1 649 328,95

-1 649 328,95

60078 961 600,00

Wydatki 2025

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 116/XXII/2025 r. Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 27.11.2025 r.

Rozdział Zmiana

-687 728,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1



79 879 389,38 78 869 660,43Razem: -1 009 728,95

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie

Nr 50/IX/2024 z dnia 19.12.2024.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki i bieżące

1. 852 85295

Trwałość projektu Kluby Seniora jako 

Ośrodki Wsparcia Dziennego w 

Mieście i Gminie Suchedniów (2023-

2026)

977 063,00 287 953,00 287 953,00 MGOPS

2. 900 90001

Wywóz i zagospodarowanie osadów 

ściekowych z oczyzczalni w 

Suchedniowie i oczyszczalni 

BIOVAC w Michniowie (2024-2025)

800 000,00 400 000,00 400 000,00 ZGK

3. 900/750 90095/75023

Czyste powietrze - poprawa jakości 

powietrza i efektywności 

energetycznej budynków 

mieszkalnych (2021-2024)

130 389,30 35 000,00 B 35 000,00 UM i G

4. 710 71004
Opracowanie Planu Ogólnego Miasta 

i Gminy Suchedniów
139 000,00 41 700,00 41 700,00 UM i G

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust.  

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

kredyty

i pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 116/XXII/2025 

Rady Miejskiej w Suchedniowie z  dnia 

27.11.2025 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 (7+8+9 

+10+12+13)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1



w tym:

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust.  

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

kredyty

i pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 (7+8+9 

+10+12+13)

5. 710 71095

Opracowanie strategii rozwoju Miasta 

i Gminy Suchedniów na lata 2025-

2035

33 000,00 33 000,00 33 000,00 UM i G

6. 720 72095 "Cyberbezpieczny Samorząd" 294 295,00 204 340,00 0,00 79 910,50 A 22 397,50 102 032,00 UM i G

7. 900 90005
Opracowanie planu adaptacji do 

zmian klimatu dla miasta Suchedniów
140 080,00 80 552,00 12 082,80 68 469,20 UM i G

8. 710 71004

Sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

"Bodzentyńska" w Suchedniowie

18 000,00 13 500,00 13 500,00

9. 710 71004

Sporzadzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obszaru kopakni "Baranów" w 

Suchedniowie

19 680,00 19 680,00 19 680,00

10. 710 71004

Sporzadzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

przywodnego parku kultury, sportu i 

wypoczynku w Suchedniowie

13 000,00 9 750,00 9 750,00

11. 710 71004

Sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego pomiędzy ulicą 

Bodzentyńską, rzeka Kamionką i 

zalewem "Śródmiejskim"w 

Suchedniowie

18 000,00 4 500,00 4 500,00

Razem wydatki bieżące 2 582 507,30 1 129 975,00 822 165,80 79 910,50 57 397,50 170 501,20

Wydatki majątkowe

12. 600 60016

Poprawa infrastruktury drogowej w 

Gminie Suchedniów ul. Harcerska - 

Polski Ład (2023-2025)

3 001 000,00 2 847 246,37 46 000,00 E 2 801 246,37 UM i G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 2



w tym:

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust.  

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

kredyty

i pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 (7+8+9 

+10+12+13)

13. 600 60016

Poprawa infrastruktury drogowej w 

Gminie Suchedniów ul. Leśna - Polski 

Ład (2023-2025)

1 909 800,00 954 000,00 15 000,00 E 939 000,00 UM i G

14. 600 60016
Rozbudowa ul. inż.. W. 

Choroszewskiego (2023-2024)
993 556,14 926 556,14 231 738,14 694 818,00 D 0,00 UM i G

15. 600 60016

Poprawa infrastruktury drogowej w 

Gminie Suchedniów; 

Bugaj/Dawidowicza - Polski ŁAd  

(2023-2024

479 800,00 467 600,00 235 800,00 E 231 800,00 UM i G

16. 600 60016

Wzmocnienie potencjału gmin 

Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 

w zakresie infrastruktury drogowej, 

wodno-kanalizacyjnej, rekreacyjno-

sportowej - ul. Jarzębinowa w 

Suchedniowie.

321 388,20 277 088,20 277 088,20 UM i G

17. 600 60016

Rozbudowa ul. Źródłowej w 

Suchedniowie - opracowanie 

dokumentacji projektowej

63 000,00 12 600,00 12 600,00 UM i G

18. 600 60016
Rozbudowa drogi gminnej nr 

389060T - ul. Stokowiec
1 717 860,05 906 103,35 260 000,00 646 103,35 UM i G

19. 700 70007

Budowa budynku mieszkalnego 

komunalnego, dwulokalowego w 

Suchedniowie przy ul. Berezów 11, 

26--130 Suchedniów - roboty 

odtworzeniowe.

700 000,00 0,00 0,00 UMiG

20. 720 72095 Cyberbezpieczny Samorząd 478 470,00 478 470,00 150 689,00 A 59 000,60 268 780,40 UM i G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 3



w tym:

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust.  

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

kredyty

i pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 (7+8+9 

+10+12+13)

21. 750 75095

Bezpieczne Góry Świetokrzyskie - 

budynek UM i G Suchedniów - Polski 

Ład wkład własny (2023-2025)

311 870,00 0,00 0,00 UM i G

22. 750 75095

Przebudowa zabytkowego budynku 

przy ul. Sportowej 1 w Suchedniowie 

(2023-2024)

1 369 888,00 1 369 888,00 389 888,00 F 980 000,00 UM i G

23. 855 85516

Rozbudowa budynku Przedszkola 

Samorządowego im. Jana Pawła II w 

Suchedniowie w celu utworzenia 

miejsca opieki dla dzieci do lat trzech

4 598 000,00 3 928 377,60 1 098 000,00 A 529 257,60 2 301 120,00 UM i G

24. 900 90001

Opracowanie dokumentacji 

projektowej dla zadania  pn. Budowa 

kanalizacji sanitarnej w sołectwie 

Ostojów w gminie Suchedniów".

396 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UM i G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 4



w tym:

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust.  

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

kredyty

i pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 (7+8+9 

+10+12+13)

25. 630 63095

Szlak tematyki postindustrialnej - 

Żelazne Doline MOF - 

zagospodarowanie terenów przy 

zbiorniku etap II.

100 000,00 20 000,00 20 000,00

26. 630 63095

Zagospodarowanie terenów 

przyległych do zbiornika wodnego na 

rzece Kamionce w Suchedniowie

115 000,00 115 000,00 115 000,00 UM i G

27. 900 90002
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych
31 950,00 0,00 0,00

28. 926 92601

Modernizacja i budowa nowych 

obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji 

położonych przy ul. Sportowej 5 w 

Suchedniowie

288 600,00 88 600,00 88 600,00 UM i G

Razem wydatki majątkowe 16 876 932,39 12 391 529,66 2 789 714,34 694 818,00 150 689,00 0,00 6 186 407,92 2 569 900,40

Ogółem: 19 459 439,69 13 521 504,66 3 611 880,14 694 818,00 230 599,50 0,00 6 243 805,42 2 740 401,60

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 5



w tym:

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust.  

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 906

kredyty

i pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 (7+8+9 

+10+12+13)

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

D. Inne źródła -RFRD

C. Inne źródła - Rządowy Fund Inwest Lokalnych

E. Inne źródła - Polski Ład

F. Inne źródła - Rządowy Program Odbudowy Zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4  do Uchwały  116/XXII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 27 listopada 2025 r. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 50/IX/2024 

Rady Miejskiejw Suchedniowie

z dnia 19.12.2024 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 400 40002
Zakup samochodu dostawczego typu 

"Furgon".
               46 647,42 zł 46 647,42 zł            

A.      

B.

C.

D. 

ZGK Suchedniów

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 

389010T Mostki-Rogatka
537 708,52 zł             107 063,52 zł          D. 430 645,00 zł          UMiG Suchedniów

3. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 

389012T Rogatka-Zalew
560 946,51 zł             111 709,51 zł          D. 449 237,00 zł          UMiG Suchedniów

4. 700 70007

Modernizacja pokrycia dachowego na 

budynku Gminy w miejscowości 

Krzyżka.

50 000,00 zł               50 000,00 zł            UMiG Suchedniów

5. 700 70005 Wykup gruntów 80 000,00 zł               80 000,00 zł            

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Suchedniów

niewykorzystane 

środki poniesione 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach  §905*

kredyty,

pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.**

środki 

wymie

nione

w art. 5 

ust. 1 

pkt 2 i 

3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 2025 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1



6. 750 75023 Zakup i instalacja centrali telefonicznej 14 673,90 zł               14 673,90 zł            

A.      

B.

C.

D. 

UM i G Suchedniów

7. 752 75295

Zakup wyposażenia oraz koparko-

ładowarki w ramach Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

682 130,46 zł             166 150,00 zł          A. 515 980,46 zł          UM i G Suchedniów

8. 754 75495
Termomodernizacja budynku OSP 

Suchedniów
278 145,00 zł             1 867,00 zł              B. 276 278,00 zł          UMiG Suchedniów

9. 851 85195
Budowa instalacji elektrycznej w 

budynku przychodni.
30 000,00 zł               30 000,00 zł            UMiG Suchedniów

10 900 90095

Modernizacja placu zabaw wraz 

zakupem urządzeń w miejscowości 

Suchedniów na działce o nr ewid. 

6567/82.

98 361,43 zł 98 361,43 zł

A.      

B.

C.

D. 

UMiG Suchedniów

2 378 613,24 zł          706 472,78 zł          0,00 0,00 0,00 1 672 140,46 zł      0,00

** Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła  - RFRD

* Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 116/XXII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie

Rady Miejskiej w Suchedniowie Nr 50/IX/2024

z dnia 27.11.2025 r. z dnia  19.12.2024 r.

w złotych

1 2 3 4

3 701 190,70

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 0,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903

3. Kredyty i pożyczki zaciągniete na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe (obligacje), których zbywalność jest ograniczona / dopuszczone 

do obrotu zorganizowanego
§ 931

5.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 

pkt 8 u.f.p)
§ 957

7. Wolne środki art.. 217ust.2 pkt. 6 u.f.p § 950 2 189 021,55

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/ § 902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 1 281 569,65

10

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

§ 906 230 599,50

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941 -944

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 700 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 1 700 000,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych  kredytów i pożyczek § 993

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992 /§963

4.
Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych (których zbywalność jest 

ograniczona)/(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§ 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 Do Uchwały Nr 116/XXII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie 27.11.2025 r. Załącznik nr 7

do uchwały Nr 50/IX/2024

Rady Miejskiej w Suchedniowie

z dnia 19.12.2024 r.

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym 

finansowanie 

przychodami                     

w § 905

1.

900 90002 0490 2 299 162,00 zł              900 90002

4010,4040,4110,41

20,4210,4300,4430,

4440,4610,4700 2 812 169,23                513 007,23

2.

756 75618 0480 240 000,00 zł                 851 85153 4170,4300 16 000,00                     

851 85154

2360,3030,4170,42

10,4300,4610,4700,

4190 260 145,09                   

3.

756 75618 0270 53 660,50 zł                   851 85154 4170,   4300, 4210 79 424,86 zł 25764,36

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025r. 

Lp. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na 

cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi

Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii

36145,09

Dochody z tytułu dodatkowej 

opłaty za wydawane zezwolenia 

na sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakawaniach 

nieprzekraczających 300 ml oraz 

wydatki z przeznaczeniem na 

działania mające na celu 

realizację lokalnej 

międzysektorwej polityki 

przeciwdziałania negatywnych 

skutkom spożywania alkoholu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1



4.

900 90019 0690 10 000,00 zł                   900 90019 2960 -                                 0,00

900 90026 4300 27 020,40                     0,00

5.

-  zł                             600 60020

4210,4270,4300,45

80 23 943,98 zł

0,00

6. 

600 60016 6370 3 972 046,37 zł          600 60016 6370 3 972 046,37                0,00

7. 

-  zł                             0,00 0,00

8.

750 75095 6090 980 000,00 zł                 750 75095 6050 980 000,00                   0,00

Dochody z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska                            

i administracyjnych kar 

pieniężnych oraz wydatki na 

finansowanie systemu ochrony 

środowiska

Dochody z tytułu opłat za 

korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców 

oraz wydatki na utrzymanie 

przystanków, dworców i 

realizację zadań w zakresie 

publicznego transportu 

zbiorowego 

Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację 

Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych 

w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych

Dochody pochodzące ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych 

finansowanych ze środków tego 

Funduszu

Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania 

COVID - 19 na realizację 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 2



9.

600 60016 6290 1 525 985,35 zł              600 60016 6050 2 220 803,35                694818,00

10. 

754/852/

855/801

75495/85

216/8559

580153 2100 1 220 862,05 zł              

750/754/801

/852/855

75023 (17 158,73 

zł),75095( 910,82 

zł),75495 (543 

150,00zł),80101(381 

190,17 zł), 80104(84 

830,00 zł) ,80113 (11 

896,00 zł),85216 

(11372,00,00 

zł),85595 (78232,00 

zł), 80148 (4045,10  

zł)80153(6109,01 zł), 

85214 (1358,00zł);

4740,4850,4860,43

70,4750,3290,4350; 

2540 (kwota 25 868,00, zł 

udzielonej dotacji dla 

Niepublicznego Przedszkola 

związana z pomocą 

obywatelom Ukrainy). 1 220 862,05 zł 0,00

11. 400 40001 2180 361 439,76 zł                 400, 750

40001 (365 914,81 zł),

75023 (7359,92 zł) 4260,4010,4110,41

20 373 274,73 zł 11 834,97

Razem: 10 663 156,03

11 985 690,06 zł 1 281 569,65 zł

* Kwota 23 943,98 zł (Przystanki) została zaplanowana po stronie wydatków. Nie zaplanowano dochodów z tego tytułu (600/60020) związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu.

*Kwota 17 020,40 zł. (Ochrona srodowiska ) została zaplanowna po stronie wydatków. Po stronie dochodów zaplanowano kwotę 10 000,00 zł.

Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Pomocy oraz wydatki 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa

Dochody pochodzące z  Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

"Dodoatek węglowy" oraz 

pozostałych źródeł ciepła

Dochody pochodzące ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg oraz wydatki na realizację 

zadań inwestycyjnych 

dofinansowanych/ finansowanych 

ze środków tego Funduszu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W budżecie Miasta i Gminy Suchedniów na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

I.Dochody: 

1.Zmniejsza się dochody zgodnie z aneksem do umowy na dofinansowanie w ramach RFRD, zawartym 
z Wojewodą Świętokrzyskim na realizację w latach 2025-2026 rozbudowy 
ul. Stokowiec o kwotę 1 598 928,95 zł. 

2.Zwiększa się dochody budżetowe o 716 600,00 zł w związku z dotacją celową zgodnie 
z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego FN. I. 3111.809.2025  na realizację zadań związanych 
z usuwaniem skutków nawalnych deszczy – „Remont drogi gminnej nr 389029T – ul. Józefów 
w Suchedniowie od km 0+010 do km 0+360. 

II.Wydatki 

3.Zabezpiecza się wydatki w łącznej kwocie 961 600,00 zł. na wykonanie w 2025 r. remontu drogi 
gminnej nr 389029T – ul. Józefów.  Środki własne Gminy to kwota 245 000,00 zł. 

4.Do zadań jednorocznych wprowadzono inwestycję budowy nowej instalacji elektrycznej 
w budynku przychodni zdrowia w kwocie 30 000,00 zł. 

5.Na oświetlenie uliczne zwiększono kwotę wydatków o 65 000,00 zł. 

6.Dokonano stosownej korekty wydatków na rozbudowę ul. Stokowiec (j. w). 

7.W związku z wydłużeniem horyzontu czasowego przedsięwzięć na 2026 rok oraz aktualizacją 
harmonogramu płatności dokonano stosownych zmniejszeń wydatków w 2025 roku zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Są to: projekt ul. Źródłowej, opracowanie Planu Ogólnego 
Miasta i Gminy Suchedniów, sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania (…) Bodzentyńska , 
rzeka Kamionka i zalew „Śródmiejski” w Suchedniowie. 

8. Dokonuje się zmniejszenia planów finansowych jednostek oświatowych zgodnie z informacją 
dyrektorów tych jednostek o planowanym wykonaniu wydatków.  Łączna kwota 
to 259 000,00 zł. 

9.Zmniejsza się wydatki na obsługę długu w 2025 r. o łączną kwotę 75 000,00 zł. 
(obniżka stóp procentowych NBP). 

10.Po dokonanych zmianach planowany wynik budżetu jest deficytowy i uległ zmniejszeniu 
o kwotę 127 400,00 zł. Deficyt wynosi 2 001 190,70 zł. 

11.Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o łączną kwotę 127 400,00 zł. 

12.Dokonuje się stosownych zmian w załącznikach do Uchwały Nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej 
w Suchedniowie z dnia 19.12.2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchedniów na 2025 rok.  

13.W związku z aktualizacją limitów dla zaciąganych w 2025 r. zobowiązań dokonuje się stosownych 
zmian w § 10 uchwały budżetowej. 

 Przewodnicząca  
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFA4DCB-3A1D-4FBC-A690-C23C816181A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 116/XXII/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. tir. 1 (1) w § 2
	zm. tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	zm. § 4 w § 3
	ust. 1 w § 3 zm. § 4
	ust. 2 w § 3 zm. § 4
	tir. 1 (3) w § 3 zm. § 4 ust. 2



	§ 4
	zm. § 10 w § 4
	tir. 1 (4) w § 4 zm. § 10

	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 5
	§ 6


